
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M. GRUODŽIO 19 D. 

NUTARIMO NR. 1369 „DĖL VALSTYBINĖS REIKŠMĖS MIŠKŲ PLOTŲ SCHEMŲ 

RENGIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Valstybinės reikšmės miškų plotų schemų rengimo tvarkos aprašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. gruodžio 19 d. nutarimu Nr. 1369 „Dėl 

Valstybinės reikšmės miškų plotų schemų rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeisti I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„I  SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“. 

2. Pakeisti II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„II SKYRIUS  

VALSTYBINĖS REIKŠMĖS MIŠKŲ PLOTŲ SCHEMŲ RENGIMAS“. 

3. Pakeisti 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4. Schemos rengiamos pagal Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų 

ir jų ribų įstatyme nustatytas savivaldybes. Schemos rengiamos visai savivaldybės teritorijai 

Lietuvos Respublikos miškų valstybės kadastro žemėlapių pagrindu M 1:50000, o miestų 

teritorijose – ir M 1:10000.“. 

4. Pakeisti 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„9. Viešo svarstymo protokolas surašomas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po 

svarstymo, protokolą pasirašo rengimo organizatorius ar jo įgaliotas asmuo. Prie protokolo 

pridedamas viešo svarstymo dalyvių sąrašas. Rengimo organizatorius turi užtikrinti galimybes 

svarstymu suinteresuotiems fiziniams ir juridiniams asmenims bei užsienio valstybėse 

įsteigtoms organizacijoms, neturinčioms juridinio asmens statuso, bet turinčioms civilinį 

teisnumą pagal tos valstybės įstatymus, susipažinti su protokolu, išskyrus informaciją, 

susijusią su asmens duomenų apsauga.“. 

5. Pakeisti 10 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„10. Prašymus tikslinti schemos projektą fiziniai ir juridiniai asmenys bei užsienio 

valstybėse įsteigtos organizacijos, neturinčios juridinio asmens statuso, bet turinčios civilinį 

teisnumą pagal tos valstybės įstatymus, gali teikti rengėjui raštu per visą schemos rengimo 

laikotarpį iki viešojo svarstymo ir jo metu. Rengėjas privalo registruoti teikiamus prašymus. 

Apie viešojo svarstymo metu raštu ir žodžiu gautus prašymus įrašoma posėdžio protokole. 

Raštu ir žodžiu gautus prašymus tikslinti schemos projektą registruoja, nagrinėja ir 

motyvuotus atsakymus raštu pareiškėjams pateikia rengėjas ne vėliau kaip per 20 darbo dienų 

nuo prašymo gavimo dienos. Jeigu pripažįstama, kad prašymas yra pagrįstas, rengėjas 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

atitinkamai patikslina schemos projektą. Atmesdamas prašymą, rengėjas nurodo prašymo 

atmetimo motyvus.“. 

6. Pakeisti III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„III SKYRIUS 

VALSTYBINĖS REIKŠMĖS MIŠKŲ PLOTŲ SCHEMŲ TIKSLINIMAS“. 

7. Pakeisti 13.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„13.4. kai Nacionalinė žemės tarnyba kreipiasi dėl valstybinės reikšmės miškų plotų 

schemų patikslinimo, pateikdama pagrindžiančius dokumentus apie valstybinės reikšmės 

miškams priskirtuose plotuose pageidaujamas grąžinti natūra turėtas nuosavybės teise žemės 

ar miško valdas (išskyrus Lietuvos Respublikos piliečių nuosavybės teisių į išlikusį 

nekilnojamąjį turtą atkūrimo įstatymo 13 straipsnio 1 dalies 2-6 punktuose nustatytus 

atvejus);“. 

8. Papildyti 13.7 papunkčiu: 

„13.7. Kai miško žemė paverčiama kitomis naudmenomis teritorijose, skirtose krašto 

apsaugos tikslams.“. 

9. Pakeisti 14.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„14.1. rengėjas šio Aprašo 13.1 ir 13.2 papunkčiuose nustatytais atvejais;“. 

10. Pakeisti 14.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„14.2. Nacionalinė žemės tarnyba šio Aprašo 13.4 ir 13.5 papunkčiuose nustatytais 

atvejais;“. 

11. Papildyti 14.7 papunkčiu: 

„14.7. Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija šio Aprašo 13.7 papunktyje 

nurodytu atveju.“. 

12. Pakeisti 15 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„15. Prašymus ištaisyti galiojančiose valstybinės reikšmės miškų plotų schemose 

pastebėtas valstybinės sklypinės miškų inventorizacijos ar schemos rengimo klaidas fiziniai ir 

juridiniai asmenys bei užsienio valstybėse įsteigtos organizacijos, neturinčios juridinio 

asmens statuso, bet turinčios civilinį teisnumą pagal tos valstybės įstatymus, teikia rengėjui. 

Gavęs šiuos prašymus, rengėjas sprendžia klausimą dėl duomenų patikrinimo vietoje 

tikslingumo, atlieka patikrinimus vietoje, patikslina Lietuvos Respublikos miškų valstybės 

kadastro duomenis ir teikia informaciją rengimo organizatoriui apie patikslintus Lietuvos 

Respublikos miškų valstybės kadastro duomenis.“. 

13. Pakeisti 16.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„16.7. šio Aprašo 13.3 ir 13.6 papunkčiuose nurodytų dokumentų kopijos (ar 

elektroninė versija), išskyrus 13.7 papunktyje nurodytą atvejį;“. 

14. Papildyti 16.9 papunkčiu: 

„16.9. šio Aprašo 13.5 papunktyje nurodytu atveju, kai valstybinės miško žemės 

sklypai įregistruoti valstybės vardu Nekilnojamojo turto registre, pateikiamos įregistruotų 

žemės sklypų Nekilnojamojo turto registro išrašų kopijos. Šiuo atveju šio Aprašo 16.1 ir 16.2 

papunkčiuose nurodyti dokumentai neteikiami.“. 

15. Pakeisti 19 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„19. Įsigaliojus aplinkos ministro sprendimui pradėti valstybinės reikšmės miškų plotų 

schemos tikslinimo procedūrą šio Aprašo 13.6 ar (ir) 13.7 papunkčiuose nurodytais atvejais, 

rengėjas per 10 darbo dienų patikslintą valstybinės reikšmės miškų plotų schemos projektą 

parengia, paskelbia savo interneto svetainėje ir raštu kreipiasi į derinančiąsias institucijas dėl 

projekto derinimo. Derinančiosios institucijos per 10 darbo dienų nuo prašymo derinti 



 3 

schemos projektą gavimo šį projektą derina arba raštu pateikia nederinimo motyvus. Jeigu 

derinančiosios institucijos per nurodytą terminą nepateikia pastabų, laikoma, kad jos projektui 

neprieštarauja. Rengėjas, gavęs motyvuotą atsakymą dėl nederinimo, per 5 darbo dienas 

patikslina schemos projektą ir pateikia pakartotinai derinti suinteresuotoms institucijoms arba 

motyvuotai atsisako tikslinti schemos projektą. 

16. Pakeisti IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS“. 

17. Pakeisti 20 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„20. Rengėjas, parengęs patikslintą savivaldybės teritorijos schemos projektą (išskyrus 

šio Aprašo 13.2, 13.3, 13.6 ir 13.7 papunkčiuose numatytus atvejus), organizuoja šios 

schemos projekto viešą svarstymą ir derinimą šio Aprašo 7-11 punktuose nustatyta tvarka.“. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Navickas 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M.
GRUODŽIO 19 D. NUTARIMO NR. 1369 „DĖL
VALSTYBINĖS REIKŠMĖS MIŠKŲ PLOTŲ SCHEMŲ
RENGIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2017-10-31 Nr. 888
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Karaliūtė, vyriausioji specialistė, Politikos įgyvendinimo

grupė
Sertifikatas išduotas EDITA KARALIŪTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-11-06 10:13:56
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-11-07 07:04:09
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-07-18 - 2020-07-17
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis  Navickas, aplinkos ministras, Lietuvos Respublikos

aplinkos ministerija
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS NAVICKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-11-06 14:56:48
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-11-06 14:57:04
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-15 - 2019-12-15
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-11-06 15:51:47
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-11-06 15:53:01
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Politikos

įgyvendinimo grupė
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-11-07 07:02:47
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-11-07 07:04:09
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-07-19 - 2020-07-18



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.18

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2017-11-09)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=14881051c37911e782d4fd
2c44cc67af

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2017-11-09 01:26:01 TAIS


